sunt sine uoto, licet non impen-

dere, quod non liceret de his quæ

sunt cum uoto. ergo uidetur  
gratius esse Deo, si quis pauper-  
tatem, continentiam, & obedi-  
tiam absque uoto obserueret.

non ergo uotum requiritur ad

perfectionem religionis.

¶ 22 Præt. Aug. \* dicit ad Pollen-

tium de adulterinis cōjug

citidine seculari, & motum ad perfectio nem, mediat immobi litas animi, qua fieri religiosus in hoc statu. Et quia im mobilitas sit oblationis sui, & tuorum omniū ad Deum ideo est holocaustum no catur: in quo ex uniuersitate oblationis cœlo: sicut confitit in tribus uotis religionis: sicut ex uniuersali quiete intelle quas practici circa se cuia, cui<sup>9</sup> actus est folcendo, id coelatur. Et ex munditia affectuæ partis, que comprehendit appetitum in intellectuum, & sensuum idem concluditur.

**¶** In ratiōne ad ter riū, nota p<sup>r</sup> obediē tia uotum habet du plicem materiam. s. propria, & ex propin quam: & haec integra tur ex actionibus hu manis, ut actiones di flinguntur cōtra pa fiones. Alia est comū nis & remota, & haec integrat ex pa sonibus cōcupiſcēt car nis, & cupiditatis tē poralium bonorum. Hac n. qua cadit & sub uoto cœlitatis, & paupertatis, & est sub uoto obediētia, & ad communem materiā uoto obediētia, & alijs uotis spectant. Et qui medianibus pa sonib⁹ uenera, & temporalia referi ur ad obediētiā: ideo remotę materie ronē habent respe cū uoti obediētia. Actiones autem, quia soli uoluntati subiungunt, & propria & propin qua materie reperi ent obediētia, poti uationem habent.

**¶** In ratiōne ad quarum, perspicie di ligenter, q̄ inter ho nom, & uenera a cō temporalia bona haec est differentia mani festo, q̄ honor nō est honoratus actus, sed honorantis. Habere aut dñitias, ac uti ueneris, est in potestia poluntaria eius cuius sunt, & qui de lector. Et propter aliter oportet fieri & intelligi abdicationē honoris, & dñitias, & uenerorum. Nam abdicationē horum fit auferendo a sua uoluntate potestiatem li cō posseidendi pro prium, & uenti ne res. Abdicatio aut

A licitudinis secularis inquietudo precipue ingeritur homini circa tria: primo, q̄dē, circa dispētiōnem exteriorum rerum: & hæc sollicitudo per uotum paupertatis homini auferit. Secundo, circa gubernationē uxoris & filiorū, q̄ amputatur per uotum cōtinētia. Tertio, circa dispētiōnem propriorum actuum, q̄ amputa turper uotum obediētia, quo alijs se alterius dispētiōni cōmittit. Sift & holocaustū est, cū alijs totum quod haber, offert Deo, ut Gregorius dicit in Eze chielē. \* Habet autē hō triplex bonum, secundum Philo. in r. Ethic. † Primo quidē, exteriorū rerum, quas quidē totaliter alijs Deo offert per uotū uolun tarie paupertatis. Secundo autē bonum proprij corporis, quod aliquis præcipue offert Deo per uotum continentia, quo abrenniat maximis delectationibus corporis. Tertium autem bonū est anima, quod aliquis totaliter Deo offert per obediētiā qua alijs offert Deo propriā uoluntatem, p̄quā homo uti omnibus potentijs & habitibus animi: & ideo conuenienter ex tribus uo res mundanos contemnatur.

**SED CONTRA** eft, quod dici tur extra, de statu \* monachorum, quod custodia calitatis, & abdicatio proprietatis sunt an nexa regula monachali.

**RESPON.** Dicendum, qnd̄ religiosi status potest considerari tripliciter. Vno modo, secundum quod est exercitū ten dēdi in perfectionem charitatis. Alio modo, secundum quod quietam animum humanum ab exterioribus sollicitudinibus, secundum illud 1. ad Corin. 7. Vo lo uos sine sollicitudine esse. Ter tio modo, secundum quod est quoddam holocaustū, p̄ quod aliquis totaliter se, & sua offert Deo: & secundum hoc, ex his tribus uotis integratur religio nis status. Primo, n. quantum ad exercitū p̄fectionis requiri, q̄ alijs a se remoucat illa, per quā posset impediri, ne totaliter eius affectus redat in Deū, in quo cōfistit perfecō charitatis. Hmōi aut uotū tria. Primit gđē cupidi tas exteriorū honorū, q̄ tollitur per uotū paupertatis. Secundum aut est cōcupisēria sensibilium delectationū, inter quas p̄cellit delectationē uenerae, q̄ exclu dunt per uotū continentia. Ter tium aut est inordinatio uolun tatis humanæ, q̄ excludit per uotū obediētia. Similiter aut so

honoris non pot ad ip̄os honores referri q̄ in aliena sunt po teffare, sed referri ad merita honorū. Et ideo in litera diliguntur merita hono rum dicēdo q̄p̄ cit du plex, summis, & exte riorum excellentia. Debetur siquidē uir tuī honor: & ut d̄ in 4. Ethic. exteriorum excellentiā honorat ex debito quodam, p̄ quanto sunt influmēta uirutum, & debe rent esse signa uirtutum, sicut ut in pluribus sunt signa status virtutis, puta, regen tium, dominantium, primatum. Et ex uulga ri obseruātia, excellētes siquidē in his exterioribus honorā tur a m̄go. Rursum quia uirutū debetur uterq; honor, s. facu laris, & sanctus, & de sancto pater in litera ex facra scriptura de seculari pater, quia uirutis præmī di citur. Et ex ratione, quia ex quo debetur exteriori excellentiā rōne uirutis, cuius est signum, aut instru mentū, a fortiori debet ip̄i uirutē. Pro Art. 1. hanc quid.

**AD PRIMVM** ergo dicendum, quod sicut supra dictum est, uotū religionis ordinatur sicut in finem ad perfectionem charitatis, ad quam pertinent omnes interiores actus uirtutum, quarum mater est charitas, secundū illud 1. ad Corin. 13. Charitas patiens est, benigna est &c. & ideo interiores actus uirtutum, pura, humilitatis, patientiae, & huimodi, non cadunt sub uoto religiosi, quod ordinatur ad ip̄os sicut ad finem.

**AD SECUNDVM** dicendum, q̄ omnes alia religioni obseruan tie ordinantur ad predicta tria principia uota. Nā si qua sunt instituta in religionibus ad procurandum uictum, p̄nta, labor, mendicitas, uel alia huiusmodi, reseruntur ad pauperatē, ad cuius conseruationē religiosi per hos modos uictum suum procurant. Alia uero, quibus corpus maccratur, sicut uigilie, jejunia, & si qua sunt huiusmodi, direcēte ordinantur ad uotū continentia obseruandū. Si quia uero in religionibus instituta sunt pertinentia ad humanos actus, quibus aliquis ordinatur ad religionis finem, scilicet ad dilectionem Dei & proximi, puta, lectio, oratio, uisitatio infirmorum uel si aliquid aliud est huiusmodi, cōprehenditur sub uoto obediētia, quod pertinet ad uoluntatem, quæ secundum dispētiōnem alterius suos actus ordinat ad finem. Determinatio autē habitus pertinet ad omnia tria uota tanquam signū obligationis. Unde habitus regularis simul datur, uel benedicitur cum profacione.